2

ПРОЕКТ
[image: Описание: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА
КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________ ОЧЕРЕДНОЕ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ
	____________ 2023 года

	№ ____

г. Кола

[bookmark: _GoBack][bookmark: _Hlk117234507]О внесении изменений в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Кола Кольского района, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 18.11.2021 № 26/137

Рассмотрев протест прокуратуры Кольского района от 23.10.2023         № 1-11-2-2023/Прдп 1655-23-20470008 на решение Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 18.11.2021 № 26/137 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Кола Кольского района», руководствуясь Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», в целях приведения муниципального правового акта в соответствие с действующим законодательством, Совет депутатов города Колы РЕШИЛ:

1. Протест прокуратуры Кольского района от 23.10.2023 № 1-11-2-2023/Прдп 1655-23-20470008 признать обоснованным и подлежащим удовлетворению.
[bookmark: _Hlk149817474][bookmark: _Hlk117234735]2. Внести в Положение о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Кола Кольского района, утвержденное решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 18.11.2021 № 26/137 «Об утверждении Положения о муниципальном жилищном контроле на территории городского поселения Кола Кольского района» (в редакции решения от 22.12.2022 № 40/206), следующие изменения:
[bookmark: _Hlk122102961]2.1. Пункт 1.2.1 дополнить подпунктом 12) следующего содержания:
«12) требований к безопасной эксплуатации и техническому обслуживанию внутридомового и (или) внутриквартирного газового оборудования, а также требований к содержанию относящихся к общему имуществу в многоквартирном доме вентиляционных и дымовых каналов.».

3. Настоящее решение опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области в сети «Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Колы							  С.В. Чукарева
image1.jpeg